校教字〔2013〕50号

河北科技师范学院

关于印发《教学督导先进单位评比表彰办法》的
通  知

各院（系、部），相关处（室），有关单位：

经学校研究同意，现将修订的《河北科技师范学院教学督导先进单位评比表彰办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：教学督导先进单位评比打分表
                           河北科技师范学院

                           2013年8月26日

河北科技师范学院
教学督导先进单位评比表彰办法（修订）
为推动二级教学督导工作的科学化、制度化、规范化建设，调动二级教学督导工作的积极性，提高工作质量和效率，鼓励先进，鞭策后进，使我校教学督导工作质量和水平得到全面的提升，特制定本办法。

一、评比原则

评比以全面检查院（系、部）教学督导工作为重点，坚持公正公平、实事求是、确有所为、注重实效的原则，鼓励先进，督促后进，为督导工作营造良好的工作环境。

二、评比范围

所有院（系、部）教学督导组。

三、评比条件

1.院（系、部）领导班子重视督导工作，每学期工作有布置、有要求，定期或不定期听取督导工作汇报，解决或协调督导过程中出现的问题；
2.支持学校各项教学工作，识大体、顾大局；

3.督导工作结合全校和本院（系、部）教学工作有计划、有重点、有侧重、有成效；

4.坚持改革创新，结合本单位实际落实学校及本部门的各项教学检查督导工作任务；

5.督导巡视、听课、座谈（含教师和学生）记录系统完整；
6.坚持原则，承担责任，主动开展本部门教学督导工作，督导得力，能做到督与导的有机结合，对违规违纪现象敢于批评指正；
7.各项督导工作完成质量好，材料报送准确、及时。
四、评比名额
先进督导单位的名额3-5个。
五、评比指标
共5项一级指标，见附件“教学督导先进单位评比打分表”。
六、评比方式
依据本办法及“教学督导先进单位评比打分表”中的各项指标评比。先由院（系、部）进行自评，学校组织专家对院（系、部）督导组汇报材料进行审阅，最后，听取各院（系、部）教学督导组的ppt汇报，评委现场打分进行评选。

七、评比时间

评比表彰工作每两年一次，一般安排在评审年度下一年的上半年进行。
八、表彰形式

颁发先进单位奖牌，适量增拨督导经费；对评为后三名的院（系、部）适量缩减督导经费。

九、本办法自2013年8月28日起施行，解释权归教务处。
河北科技师范学院校长办公室           2013年8月26日印发
— 1 —